PAGE
2

        Муниципальное средство массовой информации

органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай

25.11.2020                                                                      № 44
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

РЕШЕНИЕ

26.10.2020                                                                                                       № 108
О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сингапай

С целью приведения Устава сельского поселения Сингапай в соответствие с Федеральными законами от 24.04.2020 № 148-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 20.07.2020 № 236-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 20.07.2020 № 241-ФЗ "О внесении изменений в статью 9 Федерального закона "О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.07.2020 № 62-оз "О внесении изменений в Закон Ханты - Мансийского автономного округа - Югры "О статусе и границах муниципальных образований Ханты - Мансийского автономного округа – Югры", учитывая результаты публичных слушаний от 25.09.2020, Совет поселения сельского поселения Сингапай

РЕШИЛ:

1.
Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения Сингапай:

1) в статье 1:

а) часть 2 изложить в следующей редакции:

"2. Полное официальное наименование муниципального образования – сельское поселение Сингапай Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее сельское поселение Сингапай).

2.1. Сокращенное наименование муниципального образования – сельское поселение Сингапай.

2.2. Полное и сокращенное наименование сельского поселения Сингапай являются равнозначными.»;

б) часть 5 изложить в следующей редакции:

"5. Территория сельского поселения Сингапай входит в состав территории Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.".

2)  часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 17 следующего содержания:

"17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.".
3) дополнить статьей 10.1. следующего содержания:

"Статья 10.1. Инициативные проекты
1. В целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей муниципального образования или его части, по решению вопросов местного значения или иных вопросов, право решения которых, предоставлено органам местного самоуправления, в администрацию поселения может быть внесен инициативный проект. Порядок определения части территории муниципального образования, на которой могут реализовываться инициативные проекты, устанавливается нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования.

2. Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора устанавливается Советом поселения."

4) в статье 12:

а) часть 1 после слов "и должностных лиц местного самоуправления," дополнить словами "обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения,";

б)  часть 3  дополнить абзацем следующего содержания:

"Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется решением Совета поселения.".

 5) в статье 14:

а)  часть 2 дополнить предложением следующего содержания:

"В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители поселения или его части,   в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.";

б)  часть 3 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

"3) жителей поселения или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.".

в) часть 4 дополнить предложением следующего содержания:

"Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.".

6) в статье 16:

а) часть 7 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении.»;

б) дополнить частью 9.1. следующего содержания:

«9.1. Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.».

 7) Часть 6 статьи 16.1. дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:

«4.1) вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта;».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене "Сингапайский вестник" после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), кроме подпунктов 1.3. – 1.7. пункта 1. которые вступают в силу с 1 января 2021 года.
Глава сельского поселения                                                          В.Ю. Куликов

	Учредитель: МУ «Администрация сельского поселения Сингапай»

Ответственный за выпуск: Григоренко Ю.В., тел.293-078
	Тираж: 10 экз.

Распространяется бесплатно

	Адрес: 628320, Тюменская область, Нефтеюганский район, п.Сингапай, ул.Березовая,9, МУ «Администрация сельского поселения Сингапай»
	e-mail: ASingapai@mail.ru

Управление

Министерства юстиции  Российской Федерации

по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

10 августа 2020 г.

Зарегистрированы изменения в устав

Государственный регистрационный

№  Ru 865033102020001

Начальник/заместитель начальника_______________

Управления Минюста России по

Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

Управление

Министерства юстиции  Российской Федерации

по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

16 ноября 2020 г.

Зарегистрированы изменения в устав

Государственный регистрационный

№  Ru 865033102020002

Начальник/заместитель начальника_______________

Управления Минюста России по

Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре